
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования» 

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от « 06 » 77 2024 г. № 7УУ
Элиста

Об организации проведения регионального 
этапа Международного конкурса сочинений 
«Без срока давности»

Во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.10.2024 № 745 
«О Международном конкурсе сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования, в 2024/25 учебном году», на основании приказа 
Министерства образования и науки РК от 05.11.2024 года № 1469, в целях 
сохранения и увековечения исторической памяти о событиях и жертвах военных 
преступлений против человечности в годы Великой Отечественной войны в 1941- 
1945 гг., воспитания уважения к памяти о героических и трагических событиях

приказываю:

1. Назначить Ашкинову Л.П., старшего преподавателя кафедры русского и 
иностранных языков, литературы региональным координатором Международного 
конкурса сочинений «Без срока давности».
2. Региональному координатору (Ашкинова Л.П.):
2.1. подготовить Положение о региональном этапе Международного конкурса 
сочинений «Без срока давности» в срок до 08 ноября 2024г.;
2.2. направить информационное письмо в органы управления образованием 
муниципальных образований о старте Международного конкурса;
2.3. организовать проведение регионального этапа конкурса с 05 февраля 2025г. по 
15 февраля 2025г.;
2.4. вести оперативный учет поданных заявок;
2.5. внести всю необходимую документацию по конкурсу в личном кабинете на 
официальном сайте Конкурса;
3.6. предложить кандидатуры в состав конкурсной комиссии регионального этапа 
Конкурса и подготовить проект приказа об утверждении состава конкурсной 
комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву 
Б.Н., проректора по УМР.

Ректор унйинова Л. Д.


